
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  384 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE GENITORI PER LA PROMOZIONE 
UMANA PER SERVIZI RIVOLTI AI DISABILI PRESSO OASI 
VERDE. ANNO 2016.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/07/2016

 392

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA05/07/2016Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 384 DEL 05/07/2016 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE GENITORI 

PER LA PROMOZIONE UMANA PER SERVIZI RIVOLTI AI DISABILI PRESSO OASI 
VERDE. ANNO 2016. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI 

 
 Vista la Legge n° 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali” prevede all’art. 1 comma 5 che anche le organizzazioni di 
volontariato ed associazioni di promozione sociale concorrano insieme all’Ente Pubblico alla 
realizzazione di servizi ed interventi; 

 
Vista la Legge n.266 del 1991 legge quadro sul volontariato che prevede la partecipazione attiva 

delle Associazioni Volontarie, a fianco delle Istituzioni, nella risposta ai bisogni di rilevanza sanitaria e 
sociale; 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.03.2012, esecutiva, con la 
quale si approvava la convenzione tra l’Associazione  “Genitori per la Promozione Umana” di 
Busto Garolfo ed il Comune di Busto Garolfo volta a garantire servizi a favore di portatori 
d’handicap; 
 

Visto l’art. n° 3 della predetta convenzione, che contempla l’erogazione di un contributo 
quale concorso spese all’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” per i servizi prestati;  

 
Vista la nota del 09.06.2016 con prot. n° 9241, agli atti, con la quale l’Associazione 

“Genitori per la Promozione Umana” ha presentato il rendiconto delle proprie attività; 
 
Ritenuto pertanto, visti i servizi svolti e la documentazione prodotta, agli atti, di provvedere 

alla erogazione del contributo annuale pari ad Euro 8.094,19 entro il mese di settembre come 
previsto dall’art. n° 3 della predetta convenzione; 

 
Dato atto che la spesa complessiva di Euro 8.094,19 trova copertura al Cap. 10454/292, cod. 

del piano dei conti finanziario U.I.04.02.05.999 mis. 12 pr. 5 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso,; 

 
Considerato infine che con la suddetta deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 

19.03.2012 è stato definito, come previsto dall’art. 2 della predetta convenzione, l’abbattimento del 
canone di concessione della sede operativa della Associazione, dando atto che l’Associazione 
“Genitori per la Promozione Umana” di Busto Garolfo, verserà al Comune, entro il mese di 
Novembre, Euro 1.627,31, importo da introitare al cap. n° 1690 del piano dei conti finanziario 
E.3.01.03.02.002 tipologia 100 at 3 pr. 5; 

 
Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 



DETERMINAZIONE N. 384 DEL 05/07/2016 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 1 del 12.01.2016 avente  per  oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 
provvisorio 2016; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.16 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016 ed i relativi allegati; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

• Di erogare all’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” di Busto Garolfo, per i 
motivi esposti in premessa e in applicazione della sopracitata Convenzione approvata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.03.2012, il contributo di Euro 8.094,19 
quale concorso spese per i servizi resi a portatori d’handicap; 

 
• Di impegnare la spesa complessiva di Euro 8.094,19, imputando la stessa  al Cap. 

10454/292 cod. del piano dei conti finanziario U.I.04.02.05.999 mis. 12 pr. 5 del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
• Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
• Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle note e/o fatture ai sensi dell’art. 184 

del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa 
apposizione sulle note e/o fatture del visto di regolarità contabile; 

 
• Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti   

risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2 della legge n. 102/2009; 

 
• Di introitare la somma di € 1.627,31relativa al canone di concessione al cap. 1690 del piano 

dei conti finanziario E.3.01.03.02.002 tipologia 100 at 3 pr. 5 
 

• Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

• Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.09.16; 

 

LIQUIDA 
 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 
complessiva di Euro 8.094,19, da liquidarsi a favore dell’Associazione “Genitori per la 
Promozione Umana” di Busto Garolfo con accredito bancario sul C/C n° 6469/67 ABI 08404 
CAB 32690. 



DETERMINAZIONE N. 384 DEL 05/07/2016 

 

Busto Garolfo, 05/07/2016 

 

     La Responsabile Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili 
                    Dott.ssa Paola Bottazzi 

 


